ОБ ОТНЕСЕНИИ ГОРОДА ДНЕСТРОВСК К КАТЕГОРИИ

               ГОРОД-СПУТНИК В СОСТАВЕ ГОРОДА ТИРАСПОЛЬ

                                 УКАЗ

                              ПРЕЗИДЕНТ

                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           6 апреля 2010 г.

                                N 221

                             (САЗ 10-14)

     В  соответствии с пунктом 1 статьи 73 Конституции Приднестровской

Молдавской  Республики,  статьей  14 Закона Приднестровской Молдавской

Республики    от    17    июля    2002    года    N    155-З-III   "Об

административно-территориальном  устройстве Приднестровской Молдавской

Республики"  (САЗ  02-29)  с  изменениями  и  дополнениями, внесенными

Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 ноября  2007  года

N 346-ЗИД-IV (CАЗ 07-49), Указом Президента Приднестровской Молдавской

Республики  от  30 октября 2008 года N 699 "О преобразовании некоторых

государственных администраций" (САЗ 08-43), постановляю:

     1.     Отнести    город    Днестровск,    входящий    в    состав

административно-территориальной  единицы города Тирасполь, к категории

город-спутник в составе города Тирасполь.

     2.  Государственным  администрациям  города  Тирасполь  и  города

Днестровск,  Слободзейского  района  и  города  Слободзея  разработать

проект  границ  города  Днестровск  - города-спутника в составе города

Тирасполь.

     3.  Министерству  природных  ресурсов  и  экологического контроля

Приднестровской Молдавской Республики внести соответствующие изменения

в картографическую документацию.

     4.   Настоящий   Указ   вступает   в  силу  со  дня  официального

опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                       И. СМИРНОВ